
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

1. července 2011 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 37276/2011    KUSP 37276/2011 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Přístavba k objektu SO 162 - Sklad tekutých chemikálií“

Identifikační údaje:

Název záměru: Přístavba k objektu SO 162 - Sklad tekutých chemikálií

Charakter záměru:

Záměrem je novostavba – přístavba skladovací haly ke stávající skladovací hale v areálu 
průmyslového závodu. Jedná se o skladové prostory sloužící pro skladování chemických přípravků 
používaných při výrobní činnosti v rámci areálu společnosti a přímo navazují na již provozované 
skladové prostory. V hale se uvažuje skladování kapalných chemikálií v max. množství 500 000 l 
(cca 563 t). Chemikálie budou uloženy v plastových (polyethylén) kontejnerech s hliníkovou kostrou 
o jednotlivém objemu 1000 l, některé v 200 l kovových sudech. Cca 70% skladovaných kapalin je 
hořlavinami III. a IV. třídy nebezpečnosti. Ve skladu nebude prováděna žádná manipulace – míchání, 
přelévání apod.

Kapacita (rozsah) záměru:

Užitková plocha: 512,80 m
2

Půdorys: 43,5 x 12,9 m

Obestavěný prostor: 3040 m
3

Projektovaná skladovací kapacita: Chemikálie s převažující nebezpečnou vlastností „hořlavý“ 
v celk. projektovaném objemu max. 500 m

3
(tj. zhruba 563 t).

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Otrokovice 
Katastrální území: Otrokovice, p.č. 244/1

Oznamovatel:      

Barum Continental spol. s r.o., Objízdná 1628, 765 31 Otrokovice 



2

Záměr „Přístavba k objektu SO 162 - Sklad tekutých chemikálií“ naplňuje dikci bodu 10.4
Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 
kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy 
č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Přístavba k objektu SO 162 - Sklad tekutých chemikálií“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Aktualizovat protokol o nezařazení na kapacity záměru dle zákona č.59/2006 Sb., o prevenci 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 
okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií).

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření:

 Město Otrokovice ze dne 17.6.2011
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 22.6.2011
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor Kanceláře hejtmana ze dne 28.6.2011
 Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí ze dne 23.6.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 20.6.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 13.6.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 20.6.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Město Otrokovice bez připomínek.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje na § 39 
vodního zákona, kdy uživatel závadné látky má povinnost vypracovat plán opatření pro případ havárie 
(havarijní plán).



3

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor Kanceláře hejtmana konstatuje, že množství umístěných 
nebezpečných chemických látek a přípravků v objektu, či zařízení by nemělo překročit stanovených 
limitů pro zařazení do příslušné skupiny A nebo skupiny B, dle zákona č.59/2006 Sb., o prevenci 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými 
přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení 
některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o prevenci závažných havárií). Doporučuje provést nové výpočty a aktualizovat protokol 
o nezařazení na kapacity nového záměru. Jestliže právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba, 
která užívá objekt nebo zařízení, zjistí, že se na ni nevztahují povinnosti navrhnout zařazení objektu 
nebo zařízení do skupiny A nebo skupiny B, ale množství nebezpečné látky umístěné v objektu nebo 
zařízení je větší než 2 % množství nebezpečné látky uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu v části 1 
sloupci 1 tabulky I nebo tabulky II, je povinna tuto skutečnost protokolárně zaznamenat, protokol 
včetně seznamu uložit pro účely předložení kontrolním orgánům (§ 33 a 34) a stejnopis protokolu 
včetně seznamu zaslat krajskému úřadu. V protokolu právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 
uvede:

a) identifikační údaje objektu nebo zařízení,
b) prohlášení o nezařazení,
c) seznam,
d) místo, datum a podpis fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby nebo 

podnikající fyzické osoby.

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí bez připomínek.

ČIŽP oblastní inspektorát Brno nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky.

Povodí Moravy, s.p. nepožaduje posouzení záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. V následných správních řízeních budou požadována opatření omezující vliv plánovaného 
záměru ve vztahu ke správě povodí.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožadujeme úplné posouzení 
záměru. Vzhledem ke skutečnosti, že bude ve skladu vykonávána práce s látkami působícími 
dráždění pokožky nebo senzibilizaci, s toxickými a vysoce toxickými chemickými látkami, látkami 
žíravými, musí být zajištěna tekoucí pitná voda přímo na pracovišti; také je nutno respektovat 
docházkovou vzdálenost stanovenou v § 54 odst. 6 nařízení vlády ČR č. 361/2007 Sb., kterým se 
stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů - záchod musí být zajištěn 
pro zaměstnance tak, aby nebyl od pracoviště vzdálen více než 120 m; při ztíženém přístupu, 
při nerovnosti povrchu, chůzi do kopce, členitosti přístupové cesty nesmí být vzdálen více než 75 m.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Přístavba k objektu 
SO 162 - Sklad tekutých chemikálií“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení 
záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.



4

Dotčenou Město Otrokovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

Barum Continental spol. s r.o., Objízdná 1628, 765 31 Otrokovice 2 x oznámení

Městský úřad Otrokovice, stavební úřad, nám. 3.května 1340, 765 23  
Otrokovice

Město Otrokovice, nám. 3.května 1340, 765 23  Otrokovice ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-07-01T08:18:32+0000
	Not specified




